Nếu ly hôn, chị có nguyện vọng được 

trực tiếp trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục cháu K. Không yêu cầu anh B 

phải cấp dưỡng nuôi con chung. Hiện nay, chị đang làm tự do, thu nhập bình quân 

hằng tháng từ 10.000.000đ (Mười triệu đồng) đến 15.000.000đ (Mười lăm triệu 

đồng), chị đủ khả năng nuôi con. 

Về tài sản: Chị L không yêu cầu Toà án giải quyết. 

Tại các biên bản xác minh ngày 29/7/2025 và ngày 27/8/2025, bà Lò Thị M 

(mẹ đẻ của anh B) trình bày: Chị L và anh B kết hôn tự nguyện vào năm 2014, có 

đăng ký tại Uỷ ban nhân dân xã V, huyện T, tỉnh Thanh Hoá (nay là xã V, tỉnh